
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКОЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Лукояновская средняя школа № 1 

 

(МБОУ Лукояновская СШ №1) 

 

ПРИКАЗ 

 

3 ноября 2020 г.            № 241 

г. Лукоянов 

 

Об организации образовательной деятельности в условиях 

предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

Лукояновского района Нижегородской области и предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Лукояновского района 

Нижегородской области, во исполнение приаза управления образования Лукояновского 

муниципального района от 3.11.2020г. №237 «Об организации образовательной 

деятельности в условиях предупреждения распространения новой короновирусной 

инфекции»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Обеспечить реализацию для обучающихся 6 – 11 классов основных 

общеобразовательных программ основного общего и среднего общего 

образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с 5 ноября 2020 г. до 

особого распоряжения. 

2. Заместителям директора (Кирилловой Е.А, Дядякиной Н.А.): 

 2.1. Внести соответствующие корректировки в учебный план, рабочие 

программы учебных предметов и представить на утверждение. Срок – до 

5.11.2020. 

2.2. Подготовить расписание занятий. Срок – до 5.11.2020. 

2.3. Обеспечить необходимые консультации для педагогических работников, 

обучающихся и их родителей по использованию электронных образовательных 

ресурсов и учетом технических возможностей.  

2.4. Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и 

контроль за освоением образовательных программ.  

3. Классным руководителям: 



3.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей о переходе на 

реализацию образовательных программ или их частей с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том 

числе ознакомить с утвержденными расписаниями занятий и настоящим 

приказом после размещения информации на официальном сайте. Срок – 

незамедлительно после утверждения документов.  

3.2. Обеспечить мониторинг фактически присутствующих на учебных занятиях 

обучающихся при применении электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается. Срок 

– ежедневно. 

4. Организовать работу «горячей линии» контактного телефона 8 (83196) 41012, 

41011. Срок – с 5.10.2020 г. 

5. Назначить лицами, ответственными за разъяснение вопросов об организации и 

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий для педагогических работников, 

обучающихся и их родителей (законных представителей), в том числе 

посредством "горячей" телефонной линии и "горячей" Интернет-линии, 

заместителей директора Кириллову Е.А., Дядякину Н.А.  

6. Завхозу (Кирюнина В.Н.) обеспечить выполнение санитарно-

эпидемиологических требований при реализации в общеобразовательных 

организациях для обучающихся 1 – 5 классов основных общеобразовательных 

программ начального общего и основного общего образования, программ 

внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в очной форме. 

7. Заместителям директора (Казакова М.Б., Кириллова Е.А.) обеспечить участие в 

очной форме (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований) 

обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, в 

оценочных процедурах, проводимых на федеральном и региональном уровне, а 

также в мероприятиях по подготовке к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (далее – ГИА), по допуску к ГИА. 

8. Рассмотреть возможность организации коррекционно-развивающих занятий для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 6 – 11 классов при 

реализации адаптированных образовательных программ общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 5 ноября 2020 г. до особого распоряжения. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                    Э.А. Салин 

 

 С приказом ознакомлен(а): 

______________________ 

______________________ 

______________________ 

______________________ 

 


